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MARRVESHJE BASHKEPUNIMI

Sot mé dat€ 22/01/2021 n€ Seliné e Kolegjit Universitar “Qiriazi” me adresé Kodér Kaméz
Rruga “ Taulantét”, palét e mé poshtme:

1. Kolegji Universitar “QIRIAZI” Tirang, si person juridik, me NRB (Numri i Regjistrimit t&
Biznesit) K61830001Q, pérfaggsuar nga Prof. Dr. Agim BINAJ ,

DHE

2. Kolegji BIZNESI sh.p.k, person juridik, themeluar me daté 23.02.2004 , me seli né : Rruga
“ Motrat Qirjazi ", Nr. 29, Prishting, pérfagésuar nga Rektori, Prof. Shyqeri Kabashi, (kétu e mé
poshté referuar si Kolegji ) ;

Me nénshkrimin e késaj marréveshje, palét nénshkruese u pajtuan si mé poshté :

Neni 1
OBJEKTI I MEMORANDUMIT

Kjo Marréveshje Bashképunimi ( mé poshté "Marréveshja") ka pér objekt pércaktimin e
rregullave dhe modaliteteve brenda t€ cilave Palét do t& zhvillojng, marrédhéniet ndérmijet tyre,
pér arritjen e objektivave té pérbashkét .

Neni 2
QELLIMI

Qéllimi i késaj Marréveshje &shté zhvillimi i bashképunimit akademik né nivelin e studimeve
universitare, si dhe zhvillimi i aktiviteteve kérkimore, shkencore dhe kulturore ndérmjet dy
Institucioneve, me konkretisht por pa u kufizuar né to:

A) Kolegji Universitar “QIRIAZI” do t& jap& kontributin pér zhvillimin e arsimit universitar ,
kérkimin profesional dhe shkencor, pjesémarrjen né aktivitete, né trajnimin e stafit, aplikimin né
projekte, por pa u kufizuar kétu , Kolegjit BIZNESI Prishting.:

B) Kolegji Universitar “QIRIAZI” do t& zhvillojé/ ofrojé programe aftésimi t& stafit, praktika,
klinika t€ mé&suarit, etj., Kolegjit BIZNESI;
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¢) Palét do t€ bashképunojné né projekte kombétare dhe ndérkombétare né fushat objekt
veprimtarie t€ paléve dhe bashképunétoreve té tyre t& ngushtd. Pér mé tepér, format e
bashképunimit do té realizohet népérmjet pjesémarrjes né projekte ndérkombétare dhe evropiane
, t& realizuara nga Kolegji Universitar “QIRIAZI” dhe ose Kolegji népérmjet mbéshtetjes s&
Kolegjit “Biznesi”

D) Realizimi i konferencave shkencore, aktiviteteve dhe projekteve qé kané pér qéllim kérkimin
shkencor, shk€mbimin e stafit akademik dhe organizimin e konferencave t& pérbashkéta
shkencore né fushat né t& cilat veprojné palét nénshkruese.

Neni 3
ANGAZHIMET E PALEVE DHE FORMAT E BASHKEPUNIMIT

Bashk&punimi mbéshtetet mbi bazén e parimeve demokratike dhe né pajtim me autonoming dhe
lirin€ akademike t& t& dyja institucioneve.

Palét bien dakord mbi realizimin e projekteve kérkimore, trajnimit dhe aktiviteteve t& arsimit t&
larté, iniciativave q€ kan€ pér géllim mritjen e rezultateve t& aktiviteteve dhe ¢do aktivitet tjetér
me interes t€ pérbashkét, népérmjet pércaktimit t& marréveshjeve pérkatése / protokolleve t&
vecanta. Cdo Marréveshje e mépastajme, duhet t& jeté né pérputhje me kété Marréveshje Kuadér
dhe legjislacionin pérkatés q& rregullon fushén e secilés palg, duhet té miratohet nga Palét.

Marréveshjet e veprimit do t& rregullojné procedurat sipas t& cilave do t€ zbatohet bashk&punimi
midis paléve, duke specifikuar né vecanti aspektet e natyrés teknike, organizative, manaxheriale
dhe financiare.

Neni 4
DETYRIMET /PAGESA

Kjo Marréveshje kornizé nuk i ngarkohet paléve né vlera monetare. Pagesat apo tarifat q& do t&
lindin lidhur me zhvillimin/ implementimin t€ njé ose disa pika t& pércaktuara né kété
Marréveshje do t€ jen€ subjekt tarife / pagesé e cila do té pércaktohet né marréveshjet
individuale t€ operimit n€ mes paléve.

Neni 5
KONFIDENCIALITETI - PRONESIA INTELEKTUALE

Palét jané t€ detyruar ta ruajné konfidencialitetin pérsa i pérket, informacionit, t& dhénat dhe
njohurit€ q& do t€ shk&mbehen gjaté vlefshmérisé dhe ekzekutimit t& késaj marréveshje dhe
marréveshjeve pérkafase
dhénave, lajme
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imponon njé detyrim komunikimit dhe / ose nése jepet pélqimi i Palés nga e cili rrjedhin kéto t&
dhéna. Cdo e drejté e pronésis€ intelektuale e mbajtur nga njé palé do t& mbetet né pronésiné e
saj t€ plot€ dhe pérdorimi i saj q& mund t'u lejohet Palés tjetér né kontekstin e késaj Marréveshije,
por nuk do t€ nénkuptojé njohjen e ndonjé licence apo té drejte, pérveg né rastet kur transferimi i
nj€ licence ose t& drejte té till€ éshté parashikuar shprehimisht nga Marréveshjet pérkatése .

Neni 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Palét i pérmbahen politikave t€ mundésive t& barabarta dhe nuk diskriminojng mbi baza racore,
t€ ngjyrés, moshés, etnive, fetare, paaftésive, origjings kombétare apo orientimeve gjinore. Palét
bien dakort g€ bashképunimi i tyre do t& respektoje dhe nuk do t& cénoje aktet ligjore dhe
nénligjore, mbi t€ cilén funksionojné palét si dhe praktikat e mira, traditén e tyre. Palét do t&
nxisin njéra tjetrén pér njé bashk&punim sa mé t& gjeré dhe intensiv duke eksploruar fusha té reja
bashképunimi dhe duke forcuar ato aktuale. Iniciativa t& tjera do t& zhvillohen né konsultim
midis dy institucioneve dhe do t€ negociohen dhe do t& nénshkruhen me Marréveshje pérkatése
me shkrim nga dyja palét. Palét marrin pérsipér gé té vendosin né dispozicion t& njéra tjetrés t&
gjitha burimet njerézore, infrastrukturore, por jo vetém, pér arritjen e géllimeve qé parashikon ky
memorandum.

Neni 7
INTERPRETIMET

Palét do t€ interpretojné ¢do piké t€ kétij Memorandumi duke marrré parasysh vullnetin dhe
déshirén e mir€ g€ i ka sjell€ palét deri n& nénshkrimin e kétij memorandumi. Ky memorandum
nuk mund t€ jet€ pjesé e ndonjé konflikti gjyqésor dhe palét ¢do keqkuptim qé mund lindé nga
interpretimi i tij do ta zgjidhin me mirékuptim ose ndérmjetésim.

Neni 8
TE TJERA

Pérve¢ pikave te cekura me lart, palét nénshkruese t& késaj marréveshje dakordohen qé
bashképunimi t€ behet.adhe né fushat e tjera te cilat nuk jané trajtuar né kété marréveshije e qe&
ISt ¥ ka t€ b&je me sektorin e arsimit t€ lartg. | L
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Neni 9
DISPOZITA TE FUNDIT

Kjo Marréveshje bashképunimi lidhet pér njé periudhé pesé vjegare qé nga data e nénshkrimit
t€ saj nga t€ dyja palét me mundési rinovimi. Cdo palé mund té kérkojé zgjidhjen e marréveshjes,
duke pjoftuar me shkrim palén tjetér 6 muaj mé paré. Té dy institucionet mund ta rishikojng
marréveshjen duke ndérmarré veprimet e duhura. Té gjitha modifikimet duhet t& béhen me
shkrim dhe duhet t€ miratohen zyrtarisht nga t€ dy institucionet. Palét né két¢ Marréveshje
Bashképunimi do t&€ béjné t€ gjitha pérpjekjet pér ekzekutimin sa mé efektiv t& t& gjitha
detyrimeve t€ marra pérsipér prej tyre. Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& saj
Memorandumi pérpilohet né 4 ( katér ) kopje me vler€ t& njéjté ligjore ku secila palé merr dy prej
tyre.

Ky memorandum pérbén marréveshjen e ploté ndérmjet paléve, & cilat, pasi e lexojné dhe pasi
gjejné t& shprehur né t€, vullnetin e tyre té lir€ dhe t& plotg, e nénshkruajné até rregullisht pér t&
gjitha efektet e ligjit .

Kjo Marréveshje Bashképunimi u nénshkrua sot, mé daté 22.01.2021

PALET NENSHKRUESE

Kolegji Universitar “QIRIAZI”, Ti.rzi’ﬁ% . Kolegji BIZNESI sh.p.k-Prishtiné
Prof. Dr. Aglm BIN}J’ L, Prof. Shyqeri KABASHI
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